

در راستای تأمین اهداف رژیم صهیونیستی بودیم. البته «تیز» صهیونیست‌ها در قبال ایران، با ارائه «آنتی تیز» تهران، بخصوص پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم همراه بود که در آغاز طرح انسداد مرزها، رزمایش شهدای امنیت در منطقه جنوب شرق کشور و پیشتر از آن در سفر مسعود پزشکیان به عراق و دیدارش با مقامات اقلیم کردستان عراق نمود پیدا کرد.

با توجه به حضور گروهک‌هایی از جمله کومله و حزب دموکرات در اقلیم کردستان، این منطقه از خاک کشور عراق به عنوان پلی برای ورود جاسوسان و تروریست‌های خرابکار به ایران مورد استفاده قرار می‌گرفت. موضوعی که باعث شد تا جمهوری اسلامی ایران به‌طور ویژه‌ای برنامه پاکسازی مرزهای غرب و شمالغرب کشور از وجود تروریست‌های تجزیه‌طلب را دنبال کند. برنامه‌ای که در اسفند ماه ۱۴۰۱ کلید خورد و با جدیت بیشتری از سوی مسعود پزشکیان دنبال شد.

با توجه به این شرایط، کشور عراق اولین مقصد سفرهای خارجی مسعود پزشکیان، در قامت رئیس جمهوری ایران بود که شهریورماه ۱۴۰۳ انجام شد. پزشکیان سفر به عراق را آغاز دوره جدیدی از توسعه و تعمیق تعاملات و روابط با کشورهای همسایه، بخصوص در حوزه مسائل امنیتی دانست و چند ساعت بعد در نشست مطبوعاتی مشترک با محمد شیاع السوداني نخست‌وزیر عراق، اجرای توافقات امنیتی تهران-بغداد را ضامن تقویت ثبات و امنیت دو کشور خواند و بر اجرای دقیق و کامل آن تأکید کرد.

یک روز بعد، «نچیروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق میزبان رئیس جمهوری ایران بود تا به وی اطمینان خاطر دهد که «اقلیم کردستان عراق پایبند به توافقات امنیتی تهران-بغداد است و نه تنها هرگز برای ایران تهدیدی نخواهد بود، برعکس تلاش خواهد کرد فرصتی برای جمهوری اسلامی ایران باشد».

حاکمیت اقلیم کردستان حسن نیت خود را با تخلیه چند پایگاه کومله و خلع سلاح آنها نشان داد. همزمان با سفر رئیس جمهوری کشورمان به همسایه غربی، قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق خبر داد که ۷۷ پایگاه در نزدیکی مرزهای ایران که گروهک‌های تجزیه‌طلب در آن مستقر بودند، تخلیه شده است. ملزم کردن عراق به پاکسازی مرزهای مشترک از گروه‌های تروریستی، قطعه‌ای از پازلی بود که در کنار طرح انسداد مرزهای شرقی، طرح ناامنی‌زدایی از دو سوی مرزهای کشورمان را کامل می‌کرد. ♦

پاکستان بوسیله ابزارهای مختلفی از جمله ایجاد موانع، استفاده از تجهیزات نوین و دوربین‌های پیشرفته، بالگردها، پهپادها، ریزپرنده‌ها و امکانات مخابراتی و تسلیحاتی کنترل خواهد شد.

◀ نقطه پایان بر فعالیت‌های

تجزیه‌طلبانه در آن سوی مرزهای غربی

نقشه‌ای که اسرائیل از سال‌های گذشته درخصوص ایران به دنبال پیاده‌سازی آن بوده، استفاده از نیروهای مخالف حاکمیت، در قالب تجزیه‌طلبی و آشوب‌سازی در راستای ایجاد ناامنی برای ایران است. این ایده، بر فعال کردن ظرفیت گروه‌های تجزیه‌طلب و به تبع آن، ایجاد قوسی از ناآرامی‌ها در مناطق مرزی شرق و غرب استوار است.

بر مبنای همین ایده، در سال‌های اخیر شاهد فعالیت تجزیه‌طلبان و گروه‌های تروریستی در دو سوی مرزهای کشورمان،

انسداد فیزیکی مورد کنترل، رصد و پایش قرار گیرد. از این رو کاهش ورود مهاجران غیر مجاز از راه مسدود کردن خلأهای مرزی که محل ورود و خروج آنان است، مقابله با قاچاق اسلحه، مواد مخدر، سوخت، جلوگیری از تردد گروهک‌های معاند و مبارزه با باندهای قاچاق انسان و... از اصلی‌ترین هدف‌های اجرای این طرح ملی است.

راهبری طرح انسداد مرزی در شرق کشور بر عهده ستاد کل نیروهای مسلح گذاشته شده و هم‌اکنون در حال اجراست. برای اجرای این طرح تقسیم کاری بین ارتش، سپاه و مرزبانان و فراروا انجام شده است. در حوزه شمال شرق، این مسئولیت بر عهده نیروی زمینی ارتش و در جنوب شرق بر عهده مهندسی نیروی زمینی سپاه است. قرار است در چشم‌اندازی ۸ ساله، نزدیک به هزار کیلومتر از مرزها دیوارکشی شوند. هرچند که در حال حاضر اجرای طرح



در حوزه شمال شرق، این مسئولیت بر عهده نیروی زمینی ارتش و در جنوب شرق بر عهده مهندسی نیروی زمینی سپاه است. قرار است در چشم‌اندازی ۸ ساله، نزدیک به هزار کیلومتر از مرزها دیوارکشی شوند. هرچند که در حال حاضر اجرای طرح انسداد و کنترل مرز شمال شرق به طول ۳۰۰ کیلومتر در دستور کار قرار دارد که از زمان اجرا ۲۵ درصد پیشرفت داشته است

انسداد و کنترل مرز شمال شرق به طول ۳۰۰ کیلومتر در دستور کار قرار دارد که از زمان اجرا ۲۵ درصد پیشرفت داشته است. البته، چشم‌اندازی که در کوتاه مدت می‌توان برای این طرح ترسیم کرد، در وهله اول، انسداد و کنترل نقاطی از مرزهای شرقی کشور است که مترددین غیرمجاز از آن طریق اقدام به عبور از مرز می‌کنند و در مرحله بعد انسداد کامل مرزهای استان‌های شرقی کشور خواهد بود. در نهایت نیز انسداد کامل دیگر مرزهای کشور در دستورکار قرار خواهد گرفت.

البته قرار نیست در طول همه مرزهای شرقی صرفاً دیوار احداث شود، بلکه امنیت مرزهای مشترک با افغانستان و